
 
COMUNE DI NURRI 

PROVINCIA SUD SARDEGNA 
 

 
ORDINANZA SINDACALE 

 
Numero  5   del  19-02-24  

 Reg. generale  
 
 

 

IL SINDACO 
 

PREMESSO che il personale dell’Istituto Comprensivo Statale L. Pitzalis 
Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di 1° - Nurri ha segnalato la presenza di 
ratti all’interno dell’edificio della Scuola secondaria di primo grado; 

 
RICHIAMATA la nota dell’Ufficio tecnico comunale inviata alla Provincia del 

Sud Sardegna prot.1241 del 16.02.2024 con la quale è stato richiesto un intervento 
urgente di derattizzazione; 

 
Visto il verbale di sopraluogo della ProService Spa, pervenuto al protocollo 

generale dell’ente in data odierna al n. 1266, nel quale si conferma la presenza di ratti 
nei locali della Scuola secondaria di primo grado e si programma l’intervento di 
derattizzazione a partire dalle ore 08:30 del 20.02.2024; 
 

RILEVATA la necessità di effettuare un intervento urgente di disinfestazione e 
di derattizzazione della Scuola secondaria di primo grado al fine di assicurare adeguate 
condizioni igienico-sanitarie dei locali e tutelare la salute degli alunni e del personale 
tutto; 

 
CONSIDERATA la necessità di attuare gli interventi necessari per le finalità di 

cui sopra; 
 
     RITENUTO di dover provvedere in merito, tenuto conto della necessità di 
tutelare la salute dei cittadini e conseguentemente l’igiene pubblica della collettività; 
 

VISTO l’art. 54, comma 4, del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267. 
 
VISTO lo Statuto Comunale. 

 
O R D I N A 

 
1) Per i motivi espressi in premessa, l’esecuzione degli interventi di 

derattizzazione e disinfestazione e sanificazione della Scuola secondaria di 
primo grado di proprietà comunale; 

Oggetto: ORDINANZA SINDACALE CONTINGIBILE ED URGENTE: CHIUSURA 
SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO PER INTERVENTO DI DISINFESTAZIONE E 
DERATIZZAZIONE 
 



ORDINANZA SINDACALE n. 5 del 19-02-2024 - Pag. 2 - COMUNE DI NURRI 

2) la chiusura della Scuola secondaria di primo grado a partire dalla data di 
oggi 19.02.2024 sino al 23.02.2024 compreso. 
 

DISPONE 
 

 che la presente ordinanza venga pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune 
e trasmessa: 

- Al Prefetto di Nuoro - Pec: protocollo.prefnu@pec.interno.it 
- Al Dirigente Scolastico dell’Istituto Comprensivo Statale L. Pitzalis Scuola 

dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di 1° - Nurri - pec: 
caic8ac00p@pec.istruzione.it 

- Alla ATS Azienda Tutela Salute ASSL Cagliari - Dipartimento di 
Prevenzione - Servizio Igiene e Sanità Pubblica Cagliari; Pec: 
san.dgsan@pec.regione.sardegna.it 

- Alla Provincia Sud Sardegna: cpai@provincia.sudsardegna.gov.it 
-     Al Tribunale Ordinario di Cagliari e-mail: 

segreteria.procura.cagliari@giustizia.it 
-     Al Comando Stazione Carabinieri di Nurri Pec: 

tnu20644@pec.carabinieri.it; 
- Alla Polizia Municipale – Sede; 
- All’Ufficio Tecnico – Sede; 
- All’Ufficio Socio Culturale – Sede. 
Gli agenti della Forza Pubblica sono incaricati dell’esecuzione della presente 
ordinanza. 
Il Dirigente scolastico è invitato ad assicurare la presenza di un incaricato, il 
quale dovrà garantire l’apertura e la chiusura dei locali destinatari degli 
interventi ai disinfestatori. 
 

Contro il presente provvedimento può essere presentato ricorso: 
- entro 60 giorni dall’adozione al T.A.R. Sardegna, ai sensi del D.Lgs. 104/2010. 
- può essere inoltre presentato ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120 

giorni dall’adozione, ai sensi del D.P.R. 1199 del 1971 
 

Il SINDACO 

F.to ATZENI ANTONELLO 

 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  
 

Il sottoscritto Messo comunale certifica che copia del presente atto è stato pubblicato all’Albo 

Pretorio di questo Comune Reg. n. 126 dal giorno 19-02-24  al giorno 05-03-24  

Nurri,  li 19-02-24  

 L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE 
 F.to   
 
 
E’ copia conforme all’originale per uso amministrativo 

mailto:protocollo.prefnu@pec.interno.it
mailto:caic8ac00p@pec.istruzione.it
mailto:san.dgsan@pec.regione.sardegna.it
mailto:cpai@provincia.sudsardegna.gov.it
mailto:segreteria.procura.cagliari@giustizia.it
mailto:tnu20644@pec.carabinieri.it

